
ARCHIVO GENERAL DE LA NAURJN 
'Secretaria General 

i Á r e a de Tramite D o c u m e n t a r i o 
y Archivo, que suscr;bo, CERTIFICA que 
esta íoloconia es idémica a su original que se 
ha tondo cia vista Lima. 3 o oic. 

ARCHIVO GEN RAL DE LA NACIÓN 
Secre r - ral 

ELEODÓRO 13ALB A ALEJANDRO 
Aren de Arh,vo / 

'  2019 çw/sç 

Lima, 2 2O9 

VISTO, el Informe N° 005-2019-AGN/P-CONCURSO-CAS- correspondiente a la 
/ Sexta Convocatoria CAS 2019 del Archivo General de la Nación; 

(? Ç •.. 

CONSIDERANDO: 

. bA Que, el Decreto Legislativo N° 1057, Decreto Legislativo que regula el Régimen 
SG Especial de Contratación Administrativa de Servicios, su Reglamento aprobado con 

Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, modificado con el Decreto Supremo N° 065-2011-
PCM, y la Ley N° 29849 Ley que establece la eliminación progresiva del Régimen 

-AL Especial del Decreto Legislativo 1057 y  otorga derechos laborales; 
<ís? ' 

' 
Que, mediante la Resolución de Secretaría General N° 032-2019-AGN/SG de 

. 
fecha 11 de noviembre del 2019, se aprueba los procesos de CAS N° 31, 32, 33, 34, 35, 

ENLL' / 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
--" 59, 60 y 61-2019-AGN/SG-OA-AR11 - Sexta Convocatoria y se designa al Comité 

Evaluador encargado de llevar los Procedimientos de Contratación Administrativa de 
Servicios bajo Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 1057; 

IRAL 
( 

Que, mediante el Informe N° 005-2019-AGN/P - CONCURSO - CAS - SEXTA 
o,> ÇONVOCATORIA de fecha 23 de diciembre del 2019, el Comité Evaluador encargado 

Je llevar a cabo los Procesos de Contratación CAS N° 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
pinozaT. ,k40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60 y 61- 
OPIP 9-AGN/SG-OA-ARH Sexta convocatoria, remite los resultados finales a la Jefa 

Institucional, la que a su vez, dispone a la Secretaria General, la emisión de la 
resolución mediante la cual se oficialicen los resultados finales; 

Con el visado del Jefe de la Oficina de Administración, del Jefe(e) del Área de 
Recursos Humanos y el Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Archivo 

. General de la Nación; 

o De conformidad con el Decreto Supremo N° 005-2018-MC que aprueba el 
Meza M. $' Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación, la 
0* Resolución Jefatural N° 144-2018-AGN/J, que aprueba la creación de Áreas en el 

• Archivo General de la Nación y, la Resolución Jefatural N° 001-2019-AGN/J que delega 
facultades a la Secretaria General en materia de personal; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Aprobar, los resultados de los Procesos de Contratación 
Administrativa de Servicios de la Sexta Convocatoria CAS 2019, que a continuación se 
detalla: 



ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 
Secretaria General 

El Área de Tramite Documentario 
y Archivo, que suscribe. CERTIF CA que 
esta folocopia es Idenbca su original que se 
ha terridc a la visiB Lima. O WC 

ARCHIVO GENER/AL D LA NACI N 
Secreat ral 

ELEODORO bALSr. LEJANDRO 
Arce de Tremite Documentario y Arch:vo 

Convocatoria PROCESOS CAS N° 31-2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Asistente de Alta Dirección. 

f Ganadora: Claudia Peregrina Salas Salas 
/o 

0 

. Área usuaria: Jefatura Institucional. 

R Convocatoria PROCESO CAS N° 32- 2019-AGNISG-OA-ARH: 
Contratación de un/a Especialista en Comunicaciones 

/ 
Ganador: Josué Eladio Celis Saucedo 
Área usuaria: Coordinación de Comunicaciones de Secretaria General. 

Convocatoria PROCESO CAS N°33 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a Especialista en Imagen Institucional 
Ganador: Julio Enrique Campos Venegas 
Área usuaria: Coordinación de Comunicaciones de Secretaria General 

Convocatoria PROCESO CAS N°34- 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a Asistente Administrativo 
Ganador: Erik Joel Vilca Nalvarte 
Área usuaria: Secretaría General 

Convocatoria PROCESO CAS N°35 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Secretaria / 
Ganador: Raisa Yoshimira Espinoza Bullón 
Área usuaria: Oficina de Asesoría Jurídica. 

o 

 

J  

R 6. 

OA 

7. Convocatoria PROCESO CAS N°37- 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de dos (2) Analistas en Seguridad Interna 

Convocatoria PROCESO CAS N°36 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Especialista en Planeamiento y Presupuesto 
Ganador: Elena Edith Panibra Montoya 
Área usuaria: Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Ganador 1: Tauca Alarcón, José Santos 
Ganador 2: Madalengoitia Benites, Pablo Hugo 
Área usuaria: Área de Abastecimiento de la Oficina de Administración. 

Convocatoria PROCESO CAS N°38 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Especialista en Gestión de Compensación 
Ganador: Karlo Linley Coral Sánchez 
Área usuaria: Área de Recursos Humanos de la Oficina de Administración 

Convocatoria PROCESO CAS N°39- 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Jefe de Recursos Humanos 
Ganador: Desierto 
Área usuaria: Área de Recursos Humanos de la Oficina de Administración 

Convocatoria PROCESO CAS N°40 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Administrador WEB 



ARCHIVO GENERAL DE LA N/kUUIN 

1SecrOtar3 General 

EI Área de TraiTflte Documentario 

y Archivo. que suscnbe. CERTIFICA que 
esta fotocopie es idntrca a su original que se 

ha tenido e la vista Lima. O BVC. 2O1 
ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 

Secrol ral 

ELE000RO BALE). EJANDRO 
Area rio Trán [Jcrnunrarrso y Archivo 

- 

YC€O cZ 

«.uviCA Oy 
co  

(__•  

42019-JÇ/SÇ 
e-'ee?Az4a c— / c2 V 

Ganador: Desierto 
Área usuaria: Oficina de Tecnología de la Información y Estadística 

11. Convocatoria PROCESO CAS N°41 - 2019-AGN/SG-OA-AR11-11: 
Contratación de un/a (1) Administrador de Redes 
Ganador: Jhonny Ramírez Galindo 
Área usuaria: Oficina de Tecnología de la Información y Estadística 

Convocatoria PROCESO CAS N°42 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Estadístico 

t ... .z Ganador: Eduviges Cleofe De Los Rios Tello 
O 

Área usuaria: Oficina de Tecnología de la Información y Estadística . 

Convocatoria PROCESO CAS N°43 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Especialista de Soporte en Tecnología de la Información 
Ganador: José Antonio Rosales Morausky 
Área usuaria: Oficina de Tecnología de la Información y Estadística 

Convocatoria PROCESO CAS N°44- 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Especialista en Formulación de Normas Archivísticas 
Ganador: Sergio Juan Omar Lujan Chávez 
Área usuaria: Área de Investigación y Normas Archivísticas - Dirección de Desarrollo 
de Políticas Archivísticas 

, <15. Convocatoria PROCESO CAS N°45 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
(< IZI ej \ 

Contratación de un/a (1) Analista en Monitoreo de Procesos Archivísticos 
(  
\' Ganador: Desierto 

L. Espinoza T. 

Area usuaria: Área de Evaluación de Implementación de Normas Archivísticas 
Dirección de Desarrollo de Políticas Archivísticas. 

. Convocatoria PROCESO CAS N°46 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Especialista 
Ganador: Desierto 
Área usuaria: Área de Procesos Técnicos Archivísticos de la Dirección de Archivo 
Histórico. 

1. Convocatoria PROCESO CAS N°47 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Analista 1 
Ganador: Vilma Ruhana Santillán Espinoza 
Área usuaria: Área de Procesos Técnicos Archivísticos de la Dirección de Archivo 
Histórico. 



ARCHIVO GENERAL C)E LA NACIÓN 
Secretaria General 

El Área de Tramite Documentario 
y Archivo, que suscribe. CERTI CA q.e 
esta iolocopia es idér t ica a su original es se 
ha codo a a vista Lirna,3 O DI . 
RCHIVO GEN.. - LA NACIÓN 

Socr oria Gen al 

EL 5 j lR() 

Aa (le rrol- Dou ;I. ú y ArcHivo 

Convocatoria PROCESO CAS N°48 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Analista 1 
Ganador: Desierto 
Área usuaria: Área de Procesos Técnicos Archivísticos de la Dirección de Archivo 
Histórico. 

Convocatoria PROCESO CAS N°49 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de dos (2) Asistentes 
Ganador 1: Desistió en la suscripción de contrato - Desierto. 

Ganador 2: Nilda Choque Castillo 
Área usuaria: Área de Procesos Técnicos Archivísticos de la Dirección de Archivo 
Histórico. 

Convocatoria PROCESO CAS N°50- 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Z Contratación de un/a (1) Especialista en Investigación y Gestión Cultural 

Ganador: Desierto 
Área usuaria: Área de Investigación y Gestión Cultural de la Dirección de Archivo 
Histórico. 

Convocatoria PROCESO CAS N°51 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Especialista en Ediciones Publicaciones 

7f 'jo < Ganador: Desierto 

( Area usuaria: Area de Investigación y Gestión Cultural de la Dirección de Archivo 
Histórico 

Convocatoria PROCESO CAS N°52- 2019-AGN/SG-OA-ARH. 
Contratación de un/a (1) Analista 1 
Ganador: Rebeca Silvana De La Cruz Reyes 

(S Area usuaria: Área de Investigación y Gestión Cultural de la Dirección de Archivo 
Histórico. 

L. E4inoza 1 

pp 23. Convocatoria PROCESO CAS N°53 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de tres (3) Asistentes 1 
Ganador 1: Miguel Ángel Del Castillo Moran 

AL Ganador 2: Ronny Edgar Pariona Medina 
<>01 Ganador 3: Martin Alberto Gonzales Pastrana 

y e'0 Área usuaria: Área de Investigación y Gestión Cultural de la Dirección de Archivo 
' ezaM. Histórico. 

OA 

Convocatoria PROCESO CAS N°54- 2019-AGNISG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Asistente Administrativo y de Servicio 
Ganador: Desierto 
Área usuaria: Dirección de Archivo Notarial. 

Convocatoria PROCESO CAS N°55- 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Técnico en Archivo 
Ganador: Desierto 



ARCHIVO GENERAL DE LA NALQN 
Secretaria Gerirai 

ti Área de Tramite Documentario 
y Archivo, que suscribe. CERTIFICA que 
esta fotocopia es idr.rca a su original que se 
ha tenido a la vista Lima.3  

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 
Secreta a General 

/ /f/2019Çr/SÇ 

Área usuaria: Dirección de Archivo Intermedio. 

Convocatoria PROCESO CAS N°56 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Profesional en Archivo 
Ganador: Karol Vivian Galindo Rojas 
Área usuaria: Dirección de Archivo Intermedio. 

Convocatoria PROCESO CAS N°57- 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Analista en Ciencias Biológicas 
Ganador: Joaquín Diaz Ríos 
Área usuaria: Dirección de Conservación. 

Convocatoria PROCESO CAS N°58 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Bibliotecólogo(a) 

wÁ Ganador: Gloria Laurel Samamé Mancilla 
Z 

Area usuaria: Escuela Nacional Archivística. 
AmEND0Z),G, 

ARVI Convocatoria PROCESO CAS N°59 - 2019-AGNISG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Secretario/a 

D I  
Ganador: Hilda Estela Hirama Orellana 
Área usuaria: Escuela Nacional Archivística. 

'j at, ç 
o. 
Z  Convocatoria PROCESO CAS N°60- 2019-AGNISG-OA-ARH: 

. Q,O Contratación de un/a (1) Asesor 
Ganador: Silvia Del Rosari Huaillani Chávez 
Área usuaria: Escuela Nacional Archivística. 

Convocatoria PROCESO CAS N°61 - 2019-AGN/SG-OA-ARH: 
Contratación de un/a (1) Contador 

RA Ganador: José Roberto Asmat Girao 

¡ Área usuaria: Área de Contabilidad de la Oficina de Administración. 

\ u)1 f? 

C ezaM. 110 Artículo Segundo. - Contratar, bajo el Régimen Especial de Contratación 
OP Administrativa de Servicios a los ganadores citados en el Artículo Primero para prestar 

sus servicios en el área usuaria señalada, a partir de¡ 19 de diciembre hasta el 31 de 
diciembre del 2019. 



Artículo Tercero. - Encargar, al Área de Trámite Documentario y Archivo, notifique la 
D presente resolución al Área de Recursos Humanos. 

di 

Artículo Cuarto. - Publicar, la presente Resolución en el Portal Institucional de¡ 
op, Archivo General de la Nación (www.aqn.qob.pe). 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y ARCHÍVESE. 
R.A( 

/MENDA.   OZAG 

R1 
ANCH .VGFNLAL '  ANACIGJN 

Seetarja e eral 

Secreta ia General 

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 
Secretaria General 

El Área de Tramite Document 
Arcti'vo. que suscribe. CERTIFIC» 

sla fotocopia es idéntica a su original qu 
a tenio a la vista Lima, 3 0 DIC. 2O1 
ARCHIVO GE 

Se CI Ó N ía 

ELOROBAL 
u ramito DOCtjflia0 y Atchtvo 


